

Spørsmål 53 (2022) fra Herman Ekle Lund (V): Effekt av vedtak i sak 23/20 fra hovedutvalg for kultur, idrett og frivillighet: Prinsipper betaling ved arrangement på bibliotekene

Til: Rådmannen
Fra: Herman Ekle Lund (V)

Dato: 29.04.2022
Saksnr: 22/00048-53
Deres ref:

Jeg ber om avklaring på henvendelsen under samt vedlegg.

Vil det Seniornett forespeiler her være tillatt eller i brudd med folkebibliotekloven?

Og videre; er det slik at Folkebibliotekloven prinsipielt er i veien for å endre på vedtak 23/20, eller ville hovedutvalget hatt anledning til å endre på dette hvis ønskelig?

*«Hovedutvalget for kultur, idrett og frivillighet gjorde i sak 23/20 følgende vedtak: **«Det åpnes ikke for å ta betalt på noen av bibliotekets arrangementer, verken fra biblioteket eller samarbeidspartnere.»***

***Seniornett Drammen og Datastue Drammen** (et samarbeidsprosjekt vi har med Drammen Pensjonistforening støter i den forbindelse med en del uventende og for oss litt uforståelige hindringer. Vi antar det vi møter er utilsiktede effekter av vedtaket.*

Vi har beskrevet effekten av vedtaket for både Seniornett Drammen og Datastue Drammen i vedlagte dokument. Vi håper dere har tid til å sette dere inn i problematikken og om mulig justere vedtaket på en eller annen måte.

For Datastue Drammens skyld bør dette skje i god tid før sommerferien slik at vi vet om vi skal planlegge noen aktivitet for høsten 2022 eller ikke. For Seniornett Drammen er det noe enklere, vi kan inntil videre la vær å invitere med ikke-medlemmer på våre kurs.»

Vedlegg:

- Tilsikta eller utilsikta effekt av vedtak i sak 23/20

Styring og eierskap

Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer
921234554

Postadresse
Postboks 7500
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000
kommunepost@drammen.kommune.no

Svar

Spørsmål 1: Vil det Seniornett forespeiler her være tillatt eller i brudd med folkebibliotekloven?

Folkebibliotekloven regulerer ikke muligheten biblioteket eller bibliotekets samarbeidspartnere har til å ta betalt for arrangementer. Gratisprinsippet omhandler «å stille bøker og andre medier gratis til disposisjon for alle som bor i landet».

Generelt skiller ikke biblioteket mellom aktiviteter som foregår på møterom/grupperom og aktiviteter som foregår i bibliotekets lokaler. Når det programmeres en aktivitet, enten i bibliotekets regi eller i samarbeid med lag og foreninger vurderes hvilken scene og lokasjon i bibliotekene som er mest aktuell.

Noe aktivitet foregår på møterommene, mens annet foregår i de åpne arealene, og møterommene er en del av bibliotekets lokaler. Dette gjelder uansett om det er et åpent arrangement eller om det er et lag som har et møte av mer lukka art, som for eksempel styremøte.

Spørsmål 2: Og videre; er det slik at Folkebibliotekloven prinsipielt er i veien for å endre på vedtak 23/20, eller ville hovedutvalget hatt anledning til å endre på dette hvis ønskelig?

Medlemmer i hovedutvalget står fritt til å endre på dette vedtaket gjennom en ny, utredet sak. Folkebibliotekloven står ikke i veien for å endre på vedtaket.